票800,000股，回购价格为1.97元/股，回购资金为公司自有资金。

4、报告期内，2020年6月29日，公司发布《数码科技关于部分限制性股票注销完成的公告》（公告编

号：2020-027）。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次限制性股票的回购注

销事宜已经完成。

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

北京数码视讯科技股份有限公司   2020 年半年度报告全文

27

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

北京数码视讯科技股份有限公司   2020 年半年度报告全文

28

公司报告期不存在担保情况。

3、日常经营重大合同

无

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

2、履行精准扶贫社会责任情况

无

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京数码视讯科技股份有限公司   2020 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 193,087,371 13.50% 0 0 0 -30,715,106 -30,715,106 162,372,265 11.36%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 193,087,371 13.50% 0 0 0 -30,715,106 -30,715,106 162,372,265 11.36%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 193,087,371 13.50% 0 0 0 -30,715,106 -30,715,106 162,372,265 11.36%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,236,721,491 86.50% 0 0 0 29,915,106 29,915,106 1,266,636,597 88.64%

1、人民币普通股 1,236,721,491 86.50% 0 0 0 29,915,106 29,915,106 1,266,636,597 88.64%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,429,808,862 100.00% 0 0 0 -800,000 -800,000 1,429,008,862 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，根据董监高股份管理相关规定，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对公司现任董监高、类高管人

员及部分已离任董监高所持股份进行解除限售或锁定，导致限售股份变动。

（2）报告期内，公司2018年限制性股票激励计划第二个解锁期解锁，导致限售股份变动。

（3）报告期内，因部分激励对象离职，公司回购注销限制性股票800,000股，导致公司总股本减少800,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因部分激励对象离职，公司回购注销限制性股票800,000股，导致公司总股本减少800,000股。相关事项经公

北京数码视讯科技股份有限公司   2020 年半年度报告全文

30

司于2020年4月20日召开的第五届董事会第四次会议和第五届监事会第二次会议审议通过，经公司于2020年5月18日召开的

2019年度股东大会批准，详见公司已披露于巨潮资讯网的临时公告。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

2019年11月28日，公司召开第五届董事会第二次会议，审议通过了《关于回购公司部分股份的议案》，公司拟使用自有